АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО  «Гиагинский район»
от «21»  марта  2019  года  № 204

                                                  ст. Гиагинская

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»  от 19 февраля 2015 года    № 350 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Гиагинский район» в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», со статьей 13 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
                                                          Р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 19 февраля 2015 года  № 350 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Гиагинский район» в новой редакции»  следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции: «Гражданин не может быть назначен на должность председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район», а муниципальный служащий не может замещать должность председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования «Гиагинский район», главой муниципального образования «Гиагинский район», главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования «Гиагинский район».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя»», а также на официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2019 года.
Глава МО «Гиагинский район»                                  Председатель  Совета
             народных депутатов МО
                                                                                      «Гиагинский район»
______________ А.В. Бутусов                              ________ А.Г.Самохвалова
_1200816327